
Ресурси та бюджет 

суду: наявні 

можливості та 

актуальні потреби 



Схема фінансового забезпечення  

системи правосуддя України 

Верховний Суд Вища рада правосуддя 

територіальні управління Державної судової 

адміністрації України (місцеві загальні суди)  

Місцеві господарські, окружні адміністративні, 

апеляційні загальні, апеляційні спеціалізовані суди 

Державна судова 

адміністрація України 

Державна 

казначейська 

служба України 

Загальний фонд, що 

формується із 

загальнодержавних 

податків  

Спеціальний фонд, що 

формується з надходження 

коштів судового збору 
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Вища кваліфікаційна 

комісія суддів України 

Національна школа  

суддів України 

2 



3 

Рівень задоволення потреби системи правосуддя 

Рівень задоволення потреби, % 
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14 000

16 000

18 000

2015 рік 2016 рік 2017 рік 2018 рік 

3 676  
5 303  

8 632  

13 487  7 029  
5 788  

3 508  

3 824  

Бюджетні призначення на початок року Незадоволена потреба 

10 705 11 091 

34,3% 

12 140 

47,8% 

71,1% 

17 311 

77,9% 

млн грн 
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Потреба системи правосуддя за напрямами 

використання бюджетних коштів на 2018 рік 

Соціальні видатки 

13 659 

79% 

Комунальні видатки 

302 

2% Інші поточні видатки 

1 028 

6% 

Капітальні видатки 

2 322 

13% 

млн грн 

Всього – 17 311 млн грн 
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Бюджетні призначення 2016 - 2018 років 

0,0

2 000,0

4 000,0

6 000,0

8 000,0

10 000,0

12 000,0

14 000,0

01.01.2016 

(відповідно до ЗУ Про 

Державний бюджет України) 

01.01.2017 

(відповідно до ЗУ Про 

Державний бюджет України) 

01.01.2018 

(відповідно до ЗУ Про 

Державний бюджет України) 

3 567,4 

6 632,1 

10 687,3 

1 735,3 

2 000,0 

2 800,0 

Загальний фонд Спеціальний фонд 

8 632,1 

5 302,7 

13 487,3 

8 632,1 

5 302,7 

13 487,3 

8 632,1 

5 302,7 

13 487,3 Приріст до попереднього періоду, млн грн /% 

4 855,2 

або 

56,2 % 

264,7 

або 

15,3 % 

3 064,7 

або 

85,9 % 

800,0 

або 

40,0 % 

4 055,2 

або 

61,1 % 

3 329,4 

або 

62,8 % 

млн грн 



соціальні 

10 508,1  

78% 

комунальні 

302,6  

2% 

інші поточні 

1 065,1  

8% 

капітальні 

1 611,5  

12% 

млн грн 
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Основні напрями використання  

бюджетних коштів у 2018 році 

Всього – 13 487,3 млн грн 



 

соціальні 

3 643,1  

75% 

комунальні 

48,4  

1% 

інші поточні 

365,3  

8% 

капітальні 

798,4  

16% 

млн грн 

7 

Приріст бюджетних призначень 2018 року 

в порівнянні з 2017 роком за напрямами використання коштів 

Всього – 4 855,2 млн грн 



Надходження судового збору за 2017 – 2018 роки 

(станом на 23.05.2018) 

млн грн 
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0,0

500,0

1 000,0

1 500,0

2 000,0

2 500,0

3 000,0

2017 рік 2018 рік (факт та прогноз) 

2 969,7  

2 974,0  



0,0

100,0

200,0

300,0

400,0

500,0

600,0

700,0

800,0

січень лютий березень квітень травень червень липень серпень вересень жовтень листопад грудень 

168,9  

217,5  
229,9  

275,0  

308,4  

220,0  
233,2  231,0  

220,0  

264,0  
286,0  

320,0  

План на 2018 рік 

2 800,0 млн грн 

План з урахуванням 

залишку буде 

виконано 22  червня 

2018 року 

Фактичні та прогнозні надходження судового збору 

за 2018 рік 

Залишок на 

початок року       

1 423,7  млн грн 

млн грн 

Річний план буде 

виконано 13  грудня 

2018 року 

9 



0,0

500,0

1 000,0

1 500,0

2 000,0

2 500,0

3 000,0

3 500,0

4 000,0

4 500,0

2 974,0  

1 423,7  

Перехідний залишок (станом на 1 січня 2018 року) 

Прогноз надходжень (станом на травень 2018 року) 

2 800,0  

1 597,7  

Прогнозовані понадпланові надходження 

План судового збору 

4 397,7 4 397,7 
млн грн 

Загальний обсяг ресурсів спеціального фонду 

у 2018 році 



Напрями спрямування понадпланових надходжень 

судового збору у 2018 році 

ПОТОЧНІ 

видатки 

КАПІТАЛЬНІ 

видатки 

Придбання предметів та матеріалів для 

забезпечення безперебійної роботи судів 

Оплата послуг 

Забезпечення приміщеннями 

Капітальний ремонт, 

реконструкція та реставрація 

Забезпечення засобами 

інформатизації 

11 

Виплата суддівської винагороди та 

заробітної плати 



Місцеві загальні суди 

265,7 

29,8% 

Окружні адміністративні 

суди 

164,3 

18,4% 

Місцеві господарські суди 

218,3 

24,5% 

Апеляційні господарські 

суди 

60,4 

6,8% 

Апеляційні 

адміністративні суди 

95,0 

10,7% 

Апеляційні загальні суди 

37,8 

4,2% 

Валютний рахунок 

1,8 

0,2% 

Застава 

3,2 

0,4% 

Стягнення 

44,9 

5% 

млн грн 
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Надходження судового збору по юрисдикціях та інстанціях судів 

за 4 місяці 2018 року  

Всього 891,4 млн грн 
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2017 рік січень-квітень 2018 року 

Середня суддівська винагорода 

грн 

Приріст/падіння, грн/% 

852 

або 

3% 
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грн 
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4 000
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8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

18 000

20 000

Місцеві суди Апеляційні суди 

11 749 

13 340 13 015 

15 863 
14 600 

19 500 

2017 рік січень-квітень 2018 року заплановано на 2018 рік 

Середня заробітна плата  

працівників апаратів судів 

Приріст, грн/% 

1 266 

або 

10,8% 

1 585 

або 

12,2% 

2 523 

або 

18,9% 

3 637 

або 

22,9% 



 
Стан забезпечення засобами інформатизації  

місцевих та апеляційних судів у натуральних 

величинах  

 

Персональні 

комп'ютери 

Сервери Оргтехніка Системи фіксування 

судового процесу 

27 397 

1 813 

17 779 

6 587 

30 974 

1 583 

19 136 

5 636 

на 1 січня 2017 року на 1 січня 2018 року од. 

Забезпечення засобами інформатизації покращилося на 90% 



 Кількість проведення судових засідань  

судами в режимі відеоконференції по роках 

16 

2013 рік 2014 рік 2015 рік 2016 рік 2017 рік 

10 995 

53 085 
60 701 

81 392 

108 969 

Усього з моменту впровадження систем відеоконференцзв’язку  

в режимі відеоконференції станом на травень 2018 року  

було проведено 353 984 судових засідань 



 Впровадження, супроводження та вдосконалення  

електронного судочинства в Україні 

17 

Станом на  

травень 2018 року   

в підсистемі 

«Електронний суд»:  

 

 зареєстровано  

51 293 юридичних і       

330 276 фізичних осіб,  

 

 надіслано близько    

1,6 мільйона судових 

документів в 

електронному вигляді 

 

 зекономлено близько  

     11,9 млн гривень 

Кількість надісланих в 

електронному вигляді 

документів 
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36 884 

195 153 

321 367 

389 083 410 327 



Забезпечення судів належними приміщеннями  

є одним з основних напрямів роботи ДСА України 
 

Протягом 2016-2017 років проведено реконструкцію та 

капітальний ремонт 57 приміщень суддів, в тому числі : 

  

14 

Апеляційного суду Миколаївської області 



19 
15 



Луцького міськрайонного суду Волинської області  

20 



загальна площа 3565 кв. метрів  

21 



Луганського окружного адміністративного суду 

22 



загальна площа 1669,3 кв. метра 

23 



Приморського районного суду Запорізької області  

загальна площа 1418 кв. метрів  
24 



Валківського районного суду  Харківської області  

загальна площа 1303 кв. метри 

25 



Ружинського районного суду Житомирської області  

загальна площа 657 кв. метрів 

26 



Орджонікідзевського  районного суду  Запорізької   

області  

загальна площа 1376 кв. метрів 

27 



Господарського суду Вінницької  області  

загальна площа 3318 кв. метрів 

28 



Господарського суду Рівненської  області  

загальна площа 2236 кв. метрів  

29 



30 

У 2018 році заплановано: 
  

  після завершення робіт з будівництва, реконструкції та капітального  

      ремонту ввести в експлуатацію будівлі: Сторожинецького районного  

      суду Чернівецької області, Іршавського районного суду Закарпатської   

області, Апеляційного суду Рівненської області,  Дніпропетровського та 

Одеського  апеляційних адміністративних судів, Рівненського окружного 

адміністративного суду, Первомайського міськрайонного суду 

Харківської області, Жмеринського міськрайонного та Шаргородського 

районного судів Вінницької області; 
 

  після проведення реконструкції відкрити приміщення Охтирського  

      міськрайонного суду Сумської області, Ічнянського районного  

      суду Чернігівської області; 
 

 розпочати реконструкцію та капітальний ремонт будівлі для 

     Шевченківського районного суду міста Запоріжжя, Смілянського 

     міськрайонного суду Черкаської області ; 
 

 встановити в залах судових засідань для розгляду кримінальних  

     справ 562 загородження зі спеціального захисного скла. 

 



Забезпечення дотримання трудового законодавства й законодавства про 

державну службу в апаратах судів   

Розробка Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи  

Основні пріоритети ДСА України на найближче майбутнє 

Вжиття заходів щодо визначення оптимальної кількості суддів і працівників 

апаратів судів з урахуванням судового навантаження 

31 

 
Модернізація та підтримка на належному рівні ІТ - інфраструктури судів та 

інших органів і установ судової системи для забезпечення розгляду ними 

електронних судових справ і запровадження єдиної системи фіксування судового 

засідання технічними засобами в режимі звуко- та відеозапису 

 
 

Забезпечення взаємодії (інтеграції) з інформаційними (інформаційно-

телекомунікаційними)системами державних органів та установ 

 

Забезпечення виконання судових рішень не лише в частині стягнення судового 

збору та штрафу, як засобу процесуального примусу, а й у цілому 

Забезпечення виконання рішень про утворення, припинення (ліквідацію) судів 



Основні завдання фінансового 

забезпечення судів 

Підвищення ступеня фінансової незалежності шляхом  
поступового збільшення питомої ваги власного джерела  
фінансового забезпечення – судового збору 

Забезпечення участі судової влади на всіх стадіях 
бюджетного процесу 

Підвищення ефективності судового адміністрування. 
Основним показником роботи суду має бути кількість 
розглянутих справ з мінімальними фінансовими затратами 

Підвищення оперативності управління фінансовими ресурсами 
(можливість їх швидкого перерозподілу для досягнення 
оптимального  показника розгляду судових справ) 

1 

3 

2 

4 
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Дякую  

за Вашу увагу! 


